ra, testimonio vestro confirmate; vos, inquam, quorū causa, & apud quos hæc habetur oratio. Vos enim mihi defensio estis, & testes, & gloria corona. liceat enim mihi quocumque ex Apostoli verbis aliquid audacter vlturpare. Hic grex exiguus quondam erat & imperfectus, quantum quidem oculorum sensu iudicari poterat; ac ne grex quidem, sed paruum quoddam & tenue gregis vestigium, aut reliquæ; incompositus, pastore carens, nullis terminis inclusus, nec pascui liberi ius habens, nec caula cinctus, oberans in montibus, in speluncis & cauernis terræ, huc illuc dispersus atque disiectus, eoque redactus, ut qua quamque ouem fors tulisset, tegetetur ac pabularetur; præclareque secum agi duceret, si salutem suam subriperet: non secus videlicet ac grex ille, quem leones expulerunt, aut tempestas dissoluit, aut caligo dissipavit, quem & prophetæ lugent, populi Israelitici gentibus traditi calamitatē adumbrantes: & nos etiam luximus, quamdiu in lucuoso statu res nostræ fuerunt. nam ipsi quoque re vera expulsi & proiecti fuimus, atque in montes omnes & colles ob pastoris inopiam dispersi; ac dira quædam tempestas ecclesiam inuasit, & horrendæ belluæ in nos impetum fecerunt, quæ ne nunc quidem reddita serenitate nobis parcunt; verum (qua sunt impudentia) potentiores esse temporis etiam conditione nituntur: atque tristis quædam caligo cuncta occupavit & contexit, multo sane nona illa Ægyptiorum plaga, hoc est palpabilibus tenebris grauior, præ qua pene nec alii alios videre potuimus. Atque ut aliquid, quod maiorem commiserationē redoleat, dicam,

1. Theff. c. 2. v. 10. & 19.

Hebr. v. 11. v. 38.

Jerem. c. 50. v. 17.

Exod. c. 10. v. 21.

Isai. c. 63. v. 16.

Ierem. c. 12.

Isai. c. 63. v. 19.

Psalms. 78. v. 4.

Julianus imp.

Ierem. c. 51. v. 34.

Psalms. 54. v. 6.

Psalms. 93. v. 17.

eo scilicet, qui nos afflixit, tāquam parente, fretus; Abraham non cognouit nos, nec Israel nos agnouit: at tu pater noster es; in te oculos coniciimus; præter te alium non nouimus; nomē vnum tuum inuocamus. *Propterea causam dicam, inquit Ieremias, ceterum iudicia loquar ad te. Facti sumus vt a principio, cum non imperares nobis; & oblitus es testamēti sancti tui, ac misericordias tuas nobis occulisti. Propterea opprobriū facti sumus dilecto tuo, nos inquam, trinitatis adoratores, perfecti perfectæ diuinitatis clientes & supplices, nec eo audaciæ prorumpentes, vt quidquam eorum quæ supra nos sunt, ad nos detrahamus & deiiciamus; nec ita superbi & arrogantes, vt (quod impiæ linguæ, ac deitatis hostes faciunt) Dominum in seruilem ordinem nobiscum redigamus: sed scilicet propter alia scelera nostra, & quia non, vt mandatis tuis dignum erat, vitæ nostræ rationes institui- mus, verum post prauam nostram mentem & cogitationem ambula- uimus (quænam enim alia causa proferri potest?) hominibus ini- quisissimis, atque omnium quos terra fert, sceleratissimis dediti sumus. Primus Nabuchodonosor nos ob- triuit, ille inquam, qui securus Christum, aduersus Christum fu- rore flagrauit; atque ob eam cau- sam Christum inuisum habuit, quia per eum salutem consecutus fue- rat; ac sacros libros cum impiis sa- crificiis commutauit. Deuorauit me, in partes distraxit me: conte- xerunt me tenebræ tenues (vt ne- luges quidem a verbis scripturæ recedam:) *Nisi quia Dominus ad- iuuit me*, atque ipsum (qualia Dei iudicia sunt!) in Persidem eiec- tum, iniuorum manibus, vt mereba-*